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 Turgutuu Lisesinin yayın 
organı ouan LİSENİN SESİ 
gazetesi ouarak bu sayımıza ne 
yazık ki n Şubat tarihinde 
yaşanan ve 10 iuimizi etkiueyen 
deprem feuaketinin göugesinde 
hazıruanıyoruz. Üukemizin dört 
bir tarafından yardıma koşan 
vatandaşuarımızın  yanında  
diğer üukeuerden geuen kurtarma 
ekipuerinin yardımıyua birçok 
kurtuuuş mucizesine tanık ouduk 
. B u  v e s i u e y u e  b u 
kahramanuarımızın hepsini 
yürekten aukışuıyoruz. 

Bu sayımızda 12 Mart İstikuau 
Marşı’nın kabuuü,18 Mart 
Çanakkaue  Zaferi ve Şehitueri 
Anma etkinuiği iue iugiui 
yazıuarı,okuuumuzdan haberueri 
ve karikatürueri buuacaksınız. 
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Geçmiş Olsun Türkiyem 
 
 6 Şubat 2023 tarihinde 10 ilimizi kapsayan deprem felaketi 
nedeniyle ölen tüm yurttaşlarımızı rahmetle anıyor yaralılara acil 
şifalar diliyor ve tüm ülkemizin başı sağ olsun diyoruz. Turgutlu 
Lisesi ailesi olarak halkımızın acısını yürekten paylaşıyor bir daha 
böyle büyük   acıların yaşanmamasını temenni ediyoruz.                
       YAYIN EKİBİ 

 

 

 

Çağdaş bir Cumhuriyet kurmak demek, milletin 
insanca yaşamasını bilmesi, insanca yaşamanın 

neye bağlı olduğunu öğrenmesi demektir.                 
M.K.ATATÜRK 

"Mevuana, Anadouu'da iuim, 
irfan ve hikmetue harmanuadığı 
Mesnevi'siyue miuuet ouma 
şuurunu yerueştirmiş ve 
toprakuarımızı bu aziz değerue 
mayauamıştır. Bu minvaude 
Mevuana'yı hürmetue ve 
rahmetue yad etmek üzere 
vusuatının 750. yıu dönümü ouan 
2023 yıuı 'Mevuana Yıuı' ouarak 
kutuanacak ve yıu boyunca yurt 
geneuinde ve yurt dışında 
etkinuikuer düzenuenecektir."  
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Öğrencilerimiz Kaymakam KAPANKAYA'yı 
Makamında Ziyaret Etti 
 
Okulumuz öğrencileri Yaren Çinici ve Sümeyye 
Normal Erasmus projesi "Meslekleri Tanıyorum" 
kapsamında ilçe Kaymakamımız Sayın Selami 
KAPANKAYA'yı makamında ziyaret 
ettiler.Karşılıklı soru-cevap şeklinde yapılan güzel 
sohbetin ardından ilçemiz Kaymakamı Sayın 
Selami KAPANKAYA misafirlerine 
ziyaretlerinden ötürü teşekkür etti. 

 
Sportif Başarı 
Okullar arası yapılan müsabakalarda okulumuz 12. 
sınıf öğrencisi Sultan DEMİR Muaythai 
Şampiyonu ve Kick Boks ikincisi oldu. 
Öğrencimizi tebrik ediyor 

     Bizden Haberler... 

Turgutlu Lisesi Satranç Turnuvası 
Turgutlu Lisesi Beden Eğitimi öğretmeni Barış 
Tüter koordinatörlüğünde düzenlenen Turgutlu 
Lisesi Geleneksel Satranç Turnuvası'nda derece 
yapan öğrencilerimize madalyaları ve ödülleri okul 
müdürümüz sayın Duran Can tarafından takdim 
edildi. 38 sporcunun katıldığı 4 tur sonunda beş 
sporcumuz sıralamada yer aldı. Satranç 
Turnuvasının birincisi 12/A sınıfından Refik 
Yılmaz ikincisi 12/A sınıfından Taha Moralı 
üçüncüsü 11/D sınıfından Yiğit Bağcacı 
dördüncüsü 11/B sınıfından Bora Karataş ve 
beşincisi 9/H sınıfından Yakup Türkoğlu olmuştur. 
Öğrencilerimizi tebrik ediyor başarılarının 
devamını diliyoruz. 
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 Nilgün Marmara  
 

"Ey, yüzleri 
bir babakuş 

gölgesine 

çakılmış 
olanlar,Üzgün 
adım, ileri 
marş!" 

 
 
Orhan Veli Kanık  
 
 
“Şiir yazma hastalığım 
Hep böyle havalarda nüksetti; 
Beni bu güzel havalar mahvetti.”  

 
Ahmed Arif  
 
 
 
 

“Yokluğun, Cehennemin öbür adıdır 
Üşüyorum, kapama gözlerini...”  

 
 
Ahmet Erhan  
 
 
 
Anne ben geldim, ağdaki balık 
Bardaktaki su kadar umarsızım 

Dizlerin duruyor mu başımı koyacak? 
Anne ben geldim, oğlun, hayırsızın..”  

 
 
 
 
 
 
 

Özdemir Asaf  
“Yalnızlık paylaşılmaz.   
Paylaşılsa yalnızlık olmaz.”  

 
 
 
Behçet Necatigil  
 
 
 
“Sevgileri yarınlara 
bıraktınız 
Çekingen, tutuk, saygılı. 
Bütün yakınlarınız 
Sizi yanlış tanıdı.”  

 
 
Ece Ayhan  
 
 
 
 

“Tabiattan tahtaya kalkacak bir çocuk gömülüdür 
Devlet dersinde öldürülmüştür”  

Oktay Rifat  
“Elleri var özgürlüğün,  
Gözleri, ayakları;  
Silmek için kanlı teri,  
Bakmak için yarınlara,  
Eşitliğe doğru giden.”  

Gülten Akın  
“Ben yağmura deli 
buluta deli 
Bir büyük oyun 
yaşamak dediğin 
Beni ya sevmeli ya 
öldürmeli”  

 
 
Attila İlhan  
 
 
 
“an gelir ömrünün hırsızıdır            
her ölen pişman ölür 
hep yanlış anlaşılmıştır” 



Nâzım Hikmet 

“Yaşarsın karıcığım, 

kara bir duman gibi dağıuır hatıram rüzgarda. 

Yaşarsın kaubimin kızıu saçuı bacısı. 

En fazua bir yıu sürer, 

yirminci asıruıuarda, 

öuüm acısı… ” 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Necip Fazıl Kısakürek  
“Kaldırımlar, duyulur, ses kesilince sesi; 
Kaldırımlar, içimde kıvrılan bir lisandır.”  

Şiirimizin Unutulmaz  İsimleri 
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Edip Cansever  
“Ahmet Abi, güzelim, bir mendil niye kanar 
Diş değil, tırnak değil, bir mendil niye kanar 

Mendilimde kan sesleri.”  

Turgut Uyar  

 

“Hüzünlü bir çocuktum. Nedense hep ağlamaya hazır. 

Ağabeyim bana sataştıkça annem “Yapma oğlum” derdi ona, 

“O içli bir çocuk…”  

Cemal Süreya   

“Senin bir havan var beni asıl saran o  
Onunla daha bir değere biniyor soluk almak” 

Küçük İskender  

“seni ne çok öldürmüşler anne 

beni ne çok dövmüşler 

artık evlenelim anne hayata 

karşı 

ve gel, beraber kaybedelim 

mor savaşı  

benimle birlikte intihar et anne”  

SAYFA 3    C İLT44    SAYI  44 
 

Bizden Haberler... 
 İL ŞAMPİYONU TURGUTLU 

LİSESİNDEN ZİYARET 
Manisa Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
tarafından organize edilen 2022-2023 Okul 
Sporları faaliyet programında yer alan okullar 
arası Genç Kızlar Basketbol müsabakalarında İl 
Şampiyonu olan, Çeyrek Finallerde Manisa'yı 
temsil etme hakkı kazanan Turgutlu Lisesi, 
Kaymakamımız Selami KAPANKAYA'yı 

ziyaret etti. 

Kaymakamımız Selami KAPANKAYA, 
"Öğrencilerimizi ve teknik heyette yer alan 
öğretmenlerimizi tebrik ediyor bu zorlu 

     Şeyda ÖZSOY 



Keyifui okumauar diuiyoruz... 

ARAŞTIRMA-İNCELEME 
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İstiklâl Marşı’nın Yazılışı 

İstiklâl Marşı Nasıl Yazıldı? İstiklal Marşının 
yazılışı ve tarihçesi 
Kurtuluş Savaşı’nın başlarında, İstiklâl 
Harbi’nin millî bir ruh içerisinde kazanılması 
amacıyla ordudan bir istiklal marşı yazılması 
isteği gelir. Bunun üzerine 1921’de Maarif 
Vekaleti (Milli Eğitim Bakanlığı) 500 lira 
ödüllü bir güfte yarışması düzenler.Maarif 
Vekaleti’nin düzenlediği yarışmaya toplam 
724 şiir katılır. Eser gönderenler arasında 
Kazım Karabekir, Hüseyin Suat Yalçın, İsak 

Ferrara, Muhittin Baha Pars ve Kemalettin Kamu gibi tanınmış isimler de vardı. 
Kurtuluş Savaşı (1920-1923) yılları arasında Burdur milletvekili olarak 1. TBMM’de yer alan Mehmet 
Akif’in “Milletin başarılarının para ile övülemeyeceğini” düşündüğü için yarışmaya katılmak istemediği bilinir. 
Maarif Vekaleti, yarışmaya gönderilen 724 şiirden 6’sını seçerek bastırdıktan sonra milletvekillerine dağıtır. Ancak 
bu şiirleri yeterli bulmayan dönemin Millî Eğitim Bakanı Hamdullah Suphi Bey, yarışmaya para ödülü için 
katılmadığını öğrendiği Mehmet Akif’e 5 Şubat 1921 tarihinde davet bir mektup yazarak kendisinden yarışmaya 
katılmasını rica eder. 
Suphi Bey’in ricası üzerine arkadaşı Hasan Basri Bey, Mehmet Akif Ersoy’u ulusal marş yarışmasına katılmaya ikna 
eder. 
Mehmet Akif’in 500 liralık ödül nedeniyle başlangıçta katılmayı reddettiği bu yarışmaya, o güne kadar gönderilen 
şiirlerin hiçbiri yeterli bulunamamış ve en güzel şiiri Mehmet pkif’in yazacağı kanısı mecliste hâkimdir. Mehmet 
Âkif’in yarışmaya katılmayı kabul etmesi üzerine bazı şairler şiirlerini yarışmadan çekerler. 
Mehmet Akif, Maarif Vekili Hamdullah Suphi Bey’in kendisine yazdığı davet mektubu üzerine fikrini değiştirerek 
Ankara’daki Taceddin Dergahı’ndaki odasında, Türk Ordusuna hitap ettiği şiiri kaleme alır ve bakanlığa teslim eder. 

Mehmet Akif yazdığı şiirde, şair 
Kurtuluş Savaşı’nın kazanılacağına 
olan inancını, Türk askerinin 
yürekliliğine ve özverisine 
güvenini, Türk ulusunun 
bağımsızlığa, Hakk’a, yurduna ve 
dinine bağlılığını dile getirmiştir. 
Hamdullah Suphi Bey, Mehmet 
Âkif’in şiirinin önce cephede asker 
arasında okunmasına karar verir. 
Batı Cephesi Komutanlığına 
gönderilen şiir, askerin beğenisini 
kazanır. 
Ünlü şair Mehmet Akif’in orduya 
ithaf ettiği İstiklâl Marşı, 17 
Şubat 1921 tarihinde Hakimiyet-i 
Milliye, Sırât-ı Müstakîm ve 
Sebilürreşad gazetelerinde 
yayınlanır ve 12 gün sonra 

ise Konya’da Öğüt gazetesinde yer alır. 

Mehmet Âkif Ersoy’un sözlerini yazdığı “İstiklâl Marşı“, Maarif Vekili (Millî Eğitim Bakanı) Hamdullah Suphi 
Tanrıöver tarafından, Mecliste ilk kez 1 Mart 1921 tarihinde okunmuştur. 
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18 MART ÇANAKKALE ZAFERİ 

1.Dünya Savaşı’nın hemen başında Çanakkaue Boğazı büyük bir önem kazanmıştı. İngiutere ve Fransa âdeta 
İstanbuu’un kapısı konumunda ouan Çanakkaue’yi bir deniz harekâtıyua eue geçirerek Osmanuı Devueti’ni 
savaş dışı bırakmak istiyordu. Böyuece zor durumda ouan Rusya dünya kaynakuarından ve kendiuerinin 
yardımuarından faydauanabiuecek, karşı ittifakta yer auan üukeuere güneyden yapıuacak bir taarruz iue 
savaşın kısa sürede sonuçuandırıuması mümkün ouabiuecekti. Bu amaçua 3 Kasım 1914’te başuayan ve 9 Ocak 
191n’ya kadar devam eden Çanakkaue muharebeueri iki aşamada gerçekueşmiştir.  

Önceuikue 18 Mart 1915’e kadar süren deniz muharebeueri yapıumıştır. En son 18 Mart’ta çok güçuü bir 
donanma iue boğazı zoruayan İngiuiz ve Fransız kuvvetueri, Türk topçusunun ouağanüstü başarısı karşısında 
mağuup ouarak ve ağır zayiat vererek geri çekiumiştir. Bu zafer, günümüzde her yıu 18 Mart tarihinde 
y a p ı u a n  e t k i n u i k u e r u e 
kutuanmaktadır.  

Çanakkale muharebeleri, savaşın 

süresini önemli ölçüde uzatmış ve 

bu bakımdan savaşan devletlerin 

önemli insan kaybına ve ekonomik 

yıkımına neden olmuştur. Çarlık 

Rusyası’nın boğazlara hâkim olma 

hayali gerçekleşememiştir. 

Müttefiklerinin yardımından 

yoksun kalan Çarlık Rusyası’nda 

iç karışıklıklar artmış; 1917’de 

gerçekleşen ihtilal sonucunda 

çarlığın yerine Sovyet rejiminin 

kurulması ile ileriki yıllarda dünya 

tarihinin gidişatı değişmiştir. 

Çanakkale Zaferi’nin Türk milletine en büyük armağanı, şüphesiz Mustafa Kemal Atatürk olmuştur. Mustafa 

Kemal, yeni kurulan bir tümeni kısa zamanda modern bir kolordu ile muharebe edecek bir duruma getirmekle, 

yüksek bir teşkilatçı ve yetiştirici olduğunu göstermiştir. Durum ve araziyi kavramadaki ustalığı, seri ve isabetli 

kararlar vermesi ve bu kararları azimle uygulaması Mustafa Kemal’in sahip olduğu yüksek irade, bilgi ve 

kendine güvenin göstergesidir. Burada iyi bir asker ve karizmatik bir lider olduğunu kanıtlayan Mustafa Kemal 

böylece milletiyle birlikte vatanını işgalden kurtararak tam bağımsız ve çağdaş yeni bir Türk devletinin 

kurucusu olma yolunda 

yürümeye başlamıştır. 

18 Mart Şehitleri Anma Günü 

ve Çanakkale Deniz Zaferi’nin 

yıl dönümünde başta Gazi 

Mustafa Kemal Atatürk olmak 

üzere vatan uğruna canlarını 

feda eden şehitlerimizi rahmet 

ve minnetle, gazilerimizi saygı 

ve şükranla anıyoruz. 

Atatürk  Araştırma Merkezi 
Başkanlığı 


